
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
МЖШЪ-и 

Об ограничении курения 
на территории и в зданиях СПбГУ 

J L 
Во исполнение требований пункта 2 части 2 статьи 12 Федерального закона-^ 

23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака», пункта 14 Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 25 
апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной 
безопасности в зданиях Санкт-Петербургского государственного университета, 
руководствуясь подпунктом 10.1.7 пункта 10.1 Приказа Ректора от 08.08.2008 г. №1093/1 
«О распределении обязанностей по изданию приказов в СПбГУ» (с последующими 
изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что с 01.06.2013 г. курение во всех зданиях СПбГУ запрещено. 
2. Установить, что с 01.06.2013 г. курение на территории СПбГУ разрешено 

только в местах, обозначенных знаком «Место для курения». 
3. Со дня издания настоящего Приказа признать утратившими силу приказы от 

26.04.2010 г. № 848/1, от 29.11.2011 г. № 4333/1 (с последующими изменениями 
и дополнениями). 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
проректора по эксплуатации материально-технической базы В.А. Козырева. 

Проректор по эксплуатации 
материально-технической базы Г.С. Васильев 

Г 
L 

Н 
J 


